
附 件 二 
 
 
 
 

表 1 4 0 0 万 元 或 以 下 的 交 易 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

年 份 

 
 
 
 
 
 

交 易 

宗 数 

 
 
 
 

交易价值 

总额 

( 百万元 ) 

由非持有香港身  

份证的个人购入

的  

住宅物业 *  

 
 

以公司名义  

购入的住宅物业  

 
交 易 

宗 数 

交易价 

值总额 

( 百万元 ) 

 
交 易 

宗 数 

交易价 

值总额 

( 百万元 ) 

2 0 0 9 103 706 197,084 2 686 4,930 8 002 15,572 

2 0 1 0 114 721 238,512 2 981 6,191 11 050 25,768 

2 0 1 1 61 820 140,296 1 884 4,354 4 261 10,471 

2 0 1 2 53 421 131,454 1 397 3,516 2 964 7,271 

2 0 1 3 

( 截至 

3月底 ) 

 
 

9 879 

 
 

25,834 

 
 

81 

 
 

226 

 
 

201 

 
 

520 

 
 
 

表 2  4 0 0 万 元 以 上 至 8 0 0 万 元 的 交 易 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

年 份 

 
 
 
 
 
 

交 易 

宗 数 

 
 
 
 
 
交 易 价 值 

总 额 

( 百万元 ) 

由非持有香港身  

份证的个人购入

的  

住宅物业 *  

 
 

以公司名义  

购入的住宅物业  

 
交 易 

宗 数 

交易价 

值总额 

( 百万元 ) 

 
交 易 

宗 数 

交易价 

值总额 

( 百万元 ) 

2 0 0 9 19 170 102,452 1 154 6,604 2 334 13,009 

2 0 1 0 27 052 147,442 1 700 9,957 5 109 28,549 

2 0 1 1 22 313 123,243 1 851 11,138 2 772 15,664 

2 0 1 2 26 307 144,716 1 231 6,982 2 365 13,632 



- 2 -  

 
2 0 1 3 

( 截 至 

3月底 ) 

 
 

6 076 

 
 

33,535 

 
 

104 

 
 

586 

 
 

220 

 
 

1,184 

 
 
 
 
 
 
 
 

表 3  8 0 0 万 元 以 上 至 2 , 0 0 0 万 元 的 交 易 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

年 份 

 
 
 
 
 
 

交 易 

宗 数 

 
 
 
 
 
交 易 价 值 

总 额 

( 百万元 ) 

由非持有香港身  

份证的个人购入

的  

住宅物业 *  

 
 

以公司名义  

购入的住宅物业  

 
交 易 

宗 数 

交易价 

值总额 

( 百万元 ) 

 
交 易 

宗 数 

交易价 

值总额 

( 百万元 ) 

2 0 0 9 7 342 91,550 595 7,377 2 394 32,079 

2 0 1 0 10 620 127,902 1 192 14,660 3 293 40,946 

2 0 1 1 8 753 102,514 1 119 12,933 2 425 30,845 

2 0 1 2 8 733 102,784 688 8,033 2 120 26,568 

2 0 1 3 

( 截  至 

3 月 底 ) 

 
 

2 316 

 
 

26,859 

 
 

72 

 
 

840 

 
 

82 

 
 

1,017 

 
 
 

表 4  2 , 0 0 0 万 元 以 上 的 交 易 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

年 份 

 
 
 
 
 
 

交 易 

宗 数 

 
 
 
 
 
交 易 价 值 

总 额 

( 百万元 ) 

由非持有香港身  

份证的个人购入

的  

住宅物业 *  

 
 

以公司名义  

购入的住宅物业  

 
交 易 

宗 数 

交易价 

值总额 

( 百万元 ) 

 
交 易 

宗 数 

交易价 

值总额 

( 百万元 ) 



- 3 -  

 
2 0 0 9 2 557 98,861 176 5,228 1 482 65,679 

2 0 1 0 3 330 138,294 283 8,673 1 885 93,125 

2 0 1 1 3 148 131,545 340 11,124 1 577 79,519 

2 0 1 2 2 803 117,387 208 7,112 1 340 65,703 

2 0 1 3 

( 截 至 

3月底 ) 

 
 

429 

 
 

16,346 

 
 

13 

 
 

360 

 
 

28 

 
 

1,679 

 
 

* 加盖印花申请人只须填报是否持有香港身份证，并不须申报他们

是否本港永久性居民，故税务局只能提供非持有香港身份证的买

方的有关资料。  


