

附件二

表 1 400 万元或以下的交易

年份	交易宗数	交易价值总额 (百万元)	由非持有香港身份证的个人购入的住宅物业*		以公司名义购入的住宅物业	
			交易宗数	交易价值总额 (百万元)	交易宗数	交易价值总额 (百万元)
2009	103 706	197,084	2 686	4,930	8 002	15,572
2010	114 721	238,512	2 981	6,191	11 050	25,768
2011	61 820	140,296	1 884	4,354	4 261	10,471
2012	53 421	131,454	1 397	3,516	2 964	7,271
2013 (截至 3月底)	9 879	25,834	81	226	201	520

表 2 400 万元以上至 800 万元的交易

年份	交易宗数	交易价值总额 (百万元)	由非持有香港身份证的个人购入的住宅物业*		以公司名义购入的住宅物业	
			交易宗数	交易价值总额 (百万元)	交易宗数	交易价值总额 (百万元)
2009	19 170	102,452	1 154	6,604	2 334	13,009
2010	27 052	147,442	1 700	9,957	5 109	28,549
2011	22 313	123,243	1 851	11,138	2 772	15,664
2012	26 307	144,716	1 231	6,982	2 365	13,632

2013 (截至 3月底)	6 076	33,535	104	586	220	1,184
-----------------------	-------	--------	-----	-----	-----	-------

表 3 800万元以上至2,000万元的交易

年份	交易 宗数	交易价值 总额 (百万元)	由非持有香港身 份证的个人购入 的 住宅物业*		以公司名义 购入的住宅物业	
			交易 宗数	交易价 值总额 (百万元)	交易 宗数	交易价 值总额 (百万元)
2009	7 342	91,550	595	7,377	2 394	32,079
2010	10 620	127,902	1 192	14,660	3 293	40,946
2011	8 753	102,514	1 119	12,933	2 425	30,845
2012	8 733	102,784	688	8,033	2 120	26,568
2013 (截至 3月底)	2 316	26,859	72	840	82	1,017

表 4 2,000万元以上的交易

年份	交易 宗数	交易价值 总额 (百万元)	由非持有香港身 份证的个人购入 的 住宅物业*		以公司名义 购入的住宅物业	
			交易 宗数	交易价 值总额 (百万元)	交易 宗数	交易价 值总额 (百万元)

2 0 0 9	2 5 5 7	9 8 , 8 6 1	1 7 6	5 , 2 2 8	1 4 8 2	6 5 , 6 7 9
2 0 1 0	3 3 3 0	1 3 8 , 2 9 4	2 8 3	8 , 6 7 3	1 8 8 5	9 3 , 1 2 5
2 0 1 1	3 1 4 8	1 3 1 , 5 4 5	3 4 0	1 1 , 1 2 4	1 5 7 7	7 9 , 5 1 9
2 0 1 2	2 8 0 3	1 1 7 , 3 8 7	2 0 8	7 , 1 1 2	1 3 4 0	6 5 , 7 0 3
2 0 1 3 (截 至 3 月 底)	4 2 9	1 6 , 3 4 6	1 3	3 6 0	2 8	1 , 6 7 9

* 加盖印花申请人只须填报是否持有香港身份证件，并不须申报他们是否本港永久性居民，故税务局只能提供非持有香港身份证件的买方的有关资料。